(Pergerakan Mahasiswa Islam Indonesia). Mari kita lihat secara komprehensif

bagaimana latar sosio-historis perjalanan PMII.

B. Sosio-Historis Kelahiran PMII

Pergerakan Mahasiswa Islam Indonesia (PMII) lahir dari ‘rahim’

Departemen Perguruan Tinggi Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama (IPNU) pada 21

Syawal 1379 H atau 17 April 1960 M. Adapun IPNU adalah organisasi pelajar

yang berada di bawah naungan Nahdlatul Ulama (NU). Dari geneologi

kelahiran PMII ini saya menyebut PMII sebagai ‘cucu’ dari NU, karna cikal

bakal lahirnya PMII adalah dari IPNU itu sendiri, yang mana IPNU merupakan